государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  07 декабря 2020 г.     № 264/1-од

Об организации и проведении окружного практико-ориентированного

семинара «Профилактика детского неблагополучия социальной

дезадаптации»

В соответствии с выполнением госзадания в 2020 году (п. 5.7) и

согласно плану работы ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Назначить педагога-психолога Сергееву Н.В. ответственным лицом за

организацию и проведение окружного практико-ориентированного семинара

«Профилактика детского неблагополучия социальной дезадаптации».

    2. Сергеевой Н.В. провести семинар 07.12.2020 года на базе ГБУ ДПО

Похвистневский РЦ (Приложение 1).

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена  и согласна:

«____»________________ 2020 г.    ______________

Сергеева Н.В.

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

      от 07.12.2020    № 264/1-од

Программа

окружного практико-ориентированного семинара

«Профилактика детского неблагополучия и социальной дезадаптации»

Форма проведения: дистанционно

Цель семинара: Способствовать повышению компетентности педагогов  в

вопросах своевременного выявления неблагополучия в семьях,

сопровождения семей, профилактики и просвещения родителей, а также

правового воспитания школьников и дошкольников.

Основные содержательные направления семинара:

 изучить основные причины и факторы семейного неблагополучия;

 рассмотреть принципы, формы, модели профилактики социально-

педагогического неблагополучия семьи;

  проанализировать особенности психического и личностного развития

ребенка из неблагополучной семьи;

  изучить содержательный анализ результатов СПТ и организацию

дальнейшей работы.

Дата проведения:   7 декабря  2020 года

Время проведения: 15.00-16.00

Участники: методисты, воспитатели, педагоги-психологи, учителя-

логопеды, учителя-дефектологи, учителя-предметники.

Доступ к материалам семинара по ссылке.

«Профилактика детского неблагополучия и социальной

дезадаптации»

Мероприятие Ответственный

Регистрация участников семинара

Сергеева Наталия

Викторовна, педагог-

психолог

социопсихологического

  отдела,  ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Приветственное слово участникам семинара

«Профилактика детского неблагополучия и

социальной дезадаптации»

Сергеева Наталия

Викторовна, педагог-

психолог

социопсихологического

https://yadi.sk/i/SJmjOLyFZhSz7g   отдела,  ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

«Создание позитивного микроклимата в группе

детскогосада»

https://drive.google.com/file/d/1T6IC5TBrJIY1Eh

RPPYzVUJSM8GXEdf2H/view?usp=sharing -

ссылка  на презентацию

https://yadi.sk/i/y5Wa_qATPD2WwA - ссылка на

материал

Кольцова Светлана

Анатольевна,

воспитатель, Андреева

Надежда

Валериановна,

воспитатель СП

«Детский сад «Пчёлка»

ГБОУ СОШ с. Савруха

Деятельность классного руководителя по

предупреждению социальной дезадаптации

подростков

https://drive.google.com/drive/folders/1dm

nxiPz1g5bBikcLbu5G1o_gVJiFMr1J?

usp=sharinghttps://drive.google.com/driv

e/folders/1dmnxiPz1g5bBikcLbu5G1o_g

VJiFMr1J?usp=sharing

Однодворцева Татьяна

Евгеньевна, учитель

химии и

биологии, классный

руководитель

ГБОУ СОШ

им.В.В.Еремеева

с. Нижнеаверкино

«Развитие социально-нравственных ценностей

и профилактика социальной дезадаптации

старших дошкольников».

https://drive.google.com/file/d/1CedlqhBb0DE1Is

24EzdPPHJ9BkHaTQ7T/view?usp=sharing

Келлер Наталья

Ивановна, воспитатель,

Гончаренко Марина

Витальевна,

воспитатель СП

«Детский сад «Пчёлка»

ГБОУ СОШ с. Савруха

Содержательный анализ результатов СПТ и

организация дальней работы с обучающимися

и родителями

https://yadi.sk/d/jiT7hYLKKbSqAg - ссылка на

презентацию

https://yadi.sk/i/8twe-Pqq9-UZIQ - ссылка на

материал

Сергеева Наталия

Викторовна, педагог-

психолог

социопсихологического

  отдела,  ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Подведение итогов

Обмен мнениями.

Подведение итогов семинара, вручение

сертификатов.

Сергеева Наталия

Викторовна, педагог-

психолог

социопсихологического

  отдела,  ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://yadi.sk/i/SJmjOLyFZhSz7g
https://drive.google.com/file/d/1T6IC5TBrJIY1EhRPPYzVUJSM8GXEdf2H/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1T6IC5TBrJIY1EhRPPYzVUJSM8GXEdf2H/view?usp=sharing
https://yadi.sk/i/y5Wa_qATPD2WwA%20-
https://drive.google.com/file/d/1CedlqhBb0DE1Is24EzdPPHJ9BkHaTQ7T/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1CedlqhBb0DE1Is24EzdPPHJ9BkHaTQ7T/view?usp=sharing
https://yadi.sk/d/jiT7hYLKKbSqAg%20-
https://yadi.sk/i/8twe-Pqq9-UZIQ%20-

		2021-06-17T14:30:52+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова